
伸び

担当記者担当記者担当記者担当記者

野白由貴子野白由貴子野白由貴子野白由貴子

◇能力指数…勝率計算による選手の能力指数。数値が高いほど上位
◇級　　別…上位からＡ１級、Ａ２級、Ｂ１級、Ｂ２級に選別
◇期　　別…選手の登録期
◇登録番号…選手ごとにつけられた永久番号

◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明

◇進入予想…Ｓはスロー、Ｄはダッシュ、ｽﾀｰﾄﾀｲﾐﾝｸﾞは各選手のｺｰｽ別平均ｽﾀｰﾄ
◇事 故 率…事故点(減点)の合計÷出走回数　※数値が低いほど良い
◇ﾓｰﾀｰ・ﾎﾞｰﾄ勝率/2連率…R7.10/19以降のデータ
◇勝率/2連率…直近６ケ月の全国データ
◇平均 ＳＴ…全国は直近６ケ月、宮島は過去３年間のデータ
◇Ｆ ・ Ｌ…ﾌﾗｲﾝｸﾞ（Ｆ）・出遅れ（Ｌ）の略字
◇支　　部…各選手が所属する地域
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出足 回足
番
号

１１１１ＲＲＲＲ 1

６日目
当日 宮島 ２連率 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目

※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

レース
予
想

枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※ 選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。

登録
番号

能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見

6

5

3

4

2

1

４着 ５着 ６着コース １着 ２着 ３着
Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ ※データ抽出期間：直近６ケ月選手名 タイム 順位 選手名 タイム 順位

　　　　　今節前検タイム上位一覧　　　 順
位

モーター２連対率 最近勝率 スタート平均 　　　 　宮島コース別入着状況（％）
順位

干　潮干　潮干　潮干　潮

展望展望展望展望

本日の本日の本日の本日の 満　潮満　潮満　潮満　潮

潮　位潮　位潮　位潮　位

選手コメント
事
故
率

選手名 タイム

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手

一般戦

10:49
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112期
4771

101期
4459

106期
4601

101期
4474

112期
4759

121期
5015

下寺　秀和

片岡　雅裕

森野　正弘

渡辺　　崇

今泉　友吾

高橋　竜矢
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53
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71
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55
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49
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59
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足自体は悪くないけど、ターンする時に
安定感が無いです。

目立つ事もないけど、中堅レベルの足
はあります。

バランスが取れた足で、変わらず上位レ
ベルのエンジンです。

重たさはあるけど、足自体は中堅レベル
はあります。

伸びと出足のバランスは取れているが、
足は並レベルです。

直線の足と、ターン出口の足は変わらず
良いです。
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準優でチルト３に挑んだ下寺が内向き
に調整。森野が全速戦 げ-ご＜こ
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一般戦
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5028

105期
4564

109期
4682

123期
5068

92期
4237

84期
4002

原田　才一郎

山本　景士郎

大上　卓人

前田　　滉

大峯　　豊

古結　　宏

A1
54
B1
49
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61
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60
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全体的に重たさがあるけど、足自体はま
ずまずです。

乗った体感は中堅レベルはあります。プ
ロペラを合わせます。

足に余裕がある感じで、中堅より上のレ
ベルのエンジンです。

ターン回りと行き足が良い。それ以外の
足も中堅レベルはある。

伸びと出足のバランスが取れていて、良
い感じですね。

プロペラを調整して合わせれば、出足が
良い感じです。
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まくりと逃げて５日目連勝の大上が中心
。原田逃げ切りも ご-げ＜ざ
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船岡　洋一郎
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伸びも上向いてきて、出足も変らず良い
状態です。

伸びと出足のバランスが取れているが、
上位エンジンと差がある。

乗り難いけど、前に押す力強さもあるし
足は良いです。

競ると少し弱いけど、足的には中堅レベ
ルはありますよ。

回転が合っていないけど、ペラ調整の
反応はあるし悪くない足。

プロペラを調整して下がる事はないけど
、足は弱め。
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足色急上昇の上平がまくり差しで１着を
狙う。西橋が粘る さ-げ＜ご
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伸びが少し弱いけど、足は少し上向いて
きています。

行き足が良くて乗り易さもあります。ペラ
の点検だけ。

伸びもターン回りの足も並レベルですね
。プロペラを調整します。

直線の足を求めたら、回り足が落ちる感
じです。足は弱め。

伸びと出足のバランスが取れてきている
。足は上向いている。

伸びは少し弱いけど、出足のバランスは
取れている。
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丸野がインから先制だ。峰がまくり差す
。山田が全速旋回 げ-ざ＜さ
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1

プロペラ調整だけですが、エンジンは変

わらず悪くないです。

全体的に悪くない足です。スタートする
時の足が特に強め。

スタートする時の足は上向いている。あ
とはプロペラを調整。

エンジンは変わらず、全体的に並レベル
ですね。

プロペラ調整で上積みがあったね。中
堅レベルの足はある。

バランスが取れた足で、変わらず上位レ
ベルのエンジンです。
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定松が逃げて準優の無念を晴らす。山
崎と辻で２着を争う げ-さ＜ざ

し
げ-ざ＜さ

し
げ-し＜さ

ざ
穴
ざ - げ - こ
ざ - げ - さ

2-1-4
9,160

2,270

 

4月8日(火)

 7:18 2.9m

13:34 1.2m

中野次郎が１０年ぶり６回目のＧⅠＶへイン速攻！山口剛が地元の意地見せる
ホームで強い向かい風が吹いた準優勝戦。１０Ｒは４コースカドからコンマ０５のＳを決めた上條暢嵩がまくり一撃。山口剛はインから２着に残し
て優出。峰竜太は追い上げ３着に終わった。１１Ｒは３コースの大峯豊が先攻し、ダッシュの湯川浩司、笠原亮、末永和也がまくり差し、バック
で湯川が先頭に浮上。２着争いは３者でもつれ、笠原が２着に粘った。１０、１１Ｒは大阪勢の１着で３連単万舟となったが、１２Ｒは予選１位
の中野次郎がコンマ０３のＳで逃走。井上忠政が佐藤翼を競り落としＧⅠ２回目の優出を決めた。

◆ 30日間：上平 真二（4/28～）藤岡 俊介（4/9～）山崎 郡（4/18～）藤原 啓史朗（5/8～）井上 忠政（4/18～）定松 勇樹（6/11～）◆ 35日間：笠原 亮（4/28～）

1 藤原　啓史朗 6.65

2 中野　次郎 6.65

3 上田　龍星 6.66

4 實森　美祐 6.67

5 西橋　奈未 6.67

6 片岡　雅裕 6.67

7 末永　和也 6.68

8 安河内　将 6.68

9 澤田　尚也 6.68

10 井上　忠政 6.69

11 森野　正弘 6.69

12 吉田　拡郎 6.70

13 上條　暢嵩 6.70

14 定松　勇樹 6.70

15 峰　　竜太 6.70

16 高橋　竜矢 6.70

17 岩瀬　裕亮 6.70

18 大峯　　豊 6.71

19 中村　晃朋 6.71

20 大上　卓人 6.71

21 前田　　滉 6.72

22 今泉　友吾 6.72

23 原田　才一郎 6.72

24 辻　　栄蔵 6.73

25 丸野　一樹 6.73

26 桐生　順平 6.73

27 湯川　浩司 6.73

28 下寺　秀和 6.73

29 野中　一平 6.73

30 古結　　宏 6.73

1 下寺　秀和 60 47.7

2 山口　　剛 37 46.1

3 今泉　友吾 50 45.6

4 前田　　滉 33 42.9

5 辻　　栄蔵 68 41.8

6 原田　幸哉 51 39.0

7 岩瀬　裕亮 66 38.7

8 桐生　順平 22 38.2

9 安河内　将 77 38.1

10 大上　卓人 67 37.9

桐生　順平 8.18

笠原　　亮 7.89

末永　和也 7.79

辻　　栄蔵 7.69

藤原　啓史朗 7.69

山口　　剛 7.63

山崎　　郡 7.58

河合　佑樹 7.51

峰　　竜太 7.48

原田　幸哉 7.48

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見出足 回足

番
号

※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

レース
予
想
枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。

伸び

６６６６ＲＲＲＲ 1

６日目
当日 宮島 ２連率 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目登録

番号
能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

７７７７ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

８８８８ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

９９９９ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3
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予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

10101010ＲＲＲＲ 1

２連単

結
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３連単

2
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締切
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6

進
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展
開
予
想

買
い
目

11111111ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単
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4

3
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予定 5

6

進
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展
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予
想

買
い
目

12121212ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単
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6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

選手コメント
事
故
率

２連単

結
果

３連単

進入
予想
コース
別ST
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予想
コース
別ST
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別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

一般戦
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90期
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121期
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111期
4736

105期
4564
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4444

79期
3854

吉田　拡郎

高橋　竜矢
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山本　景士郎

桐生　順平

吉川　元浩
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55
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中堅より上のレベルの足で、ターン回り
も良いです。

直線の足と、ターン出口の足は変わらず
良いです。

まだ弱めの足ですね…特に回り足と出
足が弱い。

乗った体感は中堅レベルはあります。プ
ロペラを合わせます。

少し乗り難いけど、中堅レベルで悪くな
い足です。

直線の足が少し弱いけど、出足はまず
まずです。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

吉田が逃げてシリーズ初白星。高橋が
差す。桐生追い上げ げ-こ＜ざ

し
げ-ざ＜こ

し
げ-し＜こ

ざ

狙
い
目

こ - げ - ざ
こ - げ - し

1-2-5
680

400

一般戦
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94期
4278

101期
4474

121期
5017

117期
4908

106期
4604

112期
4762

藤岡　俊介

渡辺　　崇

澤田　尚也

上田　龍星

岩瀬　裕亮

藤原　啓史朗
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55
B1
49
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58
A1
58
A1
55
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66
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滋賀
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岡山
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プロペラが合っていなくて乗り難いけど、
全体的に足は良い。

重たさはあるけど、足自体は中堅レベル
はあります。

プロペラが合えば全体的に良い感じです
。プロペラ調整を続ける。

プロペラを調整して、中堅レベルはある
感じです。

伸び型のエンジンで、直線の足は良い
ですね。

プロペラを調整した時の反応がある。伸
びが良い感じです。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

藤岡のイン戦を軸視。沢田が外マイ。
上田が展開を突いて げ-ご＜さ

ざ
げ-さ＜ご

ざ
げ-ざ＜ご

さ
穴
さ - げ - ざ
さ - し - げ

4-6-5
4,430
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一般戦

1200

m

14:19

◎

 

○

△

▲

 

124期
5084

111期
4734

84期
4002
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4458

75期
3737
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4850

末永　和也

安河内　将

古結　　宏
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上平　真二

野中　一平
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56
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55
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行き足から伸びにかけて良い足です。
乗り易さもありますね。

プロペラが合ってきて、中堅レベルの足
になっています。

プロペラを調整して合わせれば、出足が
良い感じです。

行き足が良くて乗り易さもあります。ペラ
の点検だけ。

競ると少し弱いけど、足的には中堅レベ
ルはありますよ。

伸びは中堅レベルですが、出足が弱い
ですね。
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末永がＳ決め逃げる。古結が全速戦。
上平が的確にさばく げ-ご＜ざ
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げ-ざ＜ご
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目立つ事もないけど、中堅レベルの足
はあります。

エンジンは変わらず、全体的に並レベル

ですね。

伸びは少し弱いけど、出足のバランスは
取れている。

乗り難いけど、前に押す力強さもあるし
足は良いです。

伸びもターン回りの足も並レベルですね
。プロペラを調整します。

足に余裕がある感じで、中堅より上のレ
ベルのエンジンです。
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片岡が逃げて白星締めだ。山崎が俊敏
に差す。桑原が強攻 げ-こ＜さ
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伸びと出足のバランスが取れていて、良
い感じですね。

回転が合っていないけど、ペラ調整の
反応はあるし悪くない足。

足自体は悪くないけど、ターンする時に
安定感が無いです。

伸びが少し弱いけど、足は少し上向いて
きています。

中堅より上のレベルの足で、ターン回り
も良いです。

全体的に重たさがあるけど、足自体はま
ずまずです。
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準優で見せ場を作った大峯が軸。佐藤
が差す。下寺攻める げ-こ＜ご

さ
げ-ご＜こ

さ
げ-さ＜こ

ご

狙
い
目

げ - ざ - し
げ - し - ざ

1-2-4
1,180

340

特別選

抜戦1

200m

16:19

◎

○

▲

 

△

 

100期
4444

95期
4320

124期
5084

119期
4961

125期
5121

94期
4278

桐生　順平

峰　　竜太

末永　和也

西橋　奈未

定松　勇樹

藤岡　俊介

A1
67
A1
75
A1
58
A1
58
A1
66
A1
55

38
埼玉

40
佐賀

26
佐賀

28
福井

23
佐賀

41
兵庫

 
52
 

52
 

52
 

47
 

52
 

52

 
 
 
 
 
 

F1
 

F1
 

F1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.18
70.0
7.48
52.4
7.79
61.6
6.53
49.3
7.27
44.7
6.29
42.4

22

29

62

11

74

28

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○

○

○

◎

○

○

○

○

◎

◎

○

○

○

◎

○

○

◎

◎

17

75

58

70

25

62

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
4

.27

.18
5
2

1 .09
 

1
 

3
6

.12

.10
4
4

1
2

.06

.08
1
4

5 .15
 

3
 

4 .06
 

3
 

1 .13
 

1
 

3
6

.13

.05
1
3

5
4

.13

.13
3
4

2
1

.13

.13
4
1

5 .07
 

3
 

5 .11
 

3
 

4
1

.04

.16
3
3

5 .11
 

1
 

2 .10
 

3
 

6
3

.21

.27
3
5

6 .14
 

4
 

1 .03
 

1
 

5 .31
 

3
 

3
6

.17

.11
5
5

2
4

.17

.18
1
1

1 .19
 

1
 

2 .24
 

5
 

1 .14
 

1
 

1
3

.19

.13
1
2

6 .17
 

5
 

2
5

.07

.17
1
2

4 .19
 

3
 

1 .19
 

6
 

1 .25
 

2
 

2
5

.19

.12
1
1

1 .10
 

2
 

2 .09
 

2
 

4
6

.17

.22
6
4

2 .13
 

6
 

1 .31
 

6
 

6

4

8

3

5

7

少し乗り難いけど、中堅レベルで悪くな
い足です。

伸びと出足のバランスが取れてきている
。足は上向いている。

行き足から伸びにかけて良い足です。
乗り易さもありますね。

伸びも上向いてきて、出足も変らず良い
状態です。

プロペラ調整だけですが、エンジンは変
わらず悪くないです。

プロペラが合っていなくて乗り難いけど、
全体的に足は良い。
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インの桐生が先マイ。峰が鋭角差しで
迫る。末永が全速戦 げ-こ＜ご
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伸び型に調整して足は良いです。出足
も悪くない感じ。

伸びと出足のバランスが取れて、エンジ
ンは悪くないです。

キャブレターの整備で良くなっている。あ
とはペラを合わせる。

試運転では良い感じだが、レースすると
良い部分が弱くなる。

伸び型の足ですが、中堅より上のレベル
のエンジンです。

プロペラ調整で合わせれば、足は上向く
気配があります。
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準優でただ一人逃げた中野が１号艇。
１０年ぶりＧⅠＶへ逃走だ。地元周年初
Ｖを目指す山口がカド全速戦

げ-さ＜ご
こ

げ-ご＜さ
こ

げ-こ＜さ
ご

穴
さ - げ - ざ
さ - げ - し
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